最高裁秘書第3167号

令和元年6月11日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長今崎幸

司法行政文書の開示についての通知書

平成31年3月11日付け（同月12日受付，最高裁秘書第1315号）で申出

のありました司法行政文書の開示について，別紙のとおり情報を提供することとし

ましたので通知します。

担当課秘書課（文書室） 電話03 (3264) 5652 (直通）

(別紙）
1

3加除式書籍の追録

I

書名 数量

平成31年版六法全冒 茅 （有斐閣） 1457

平成32年版判例六筋 RProfessional (有斐閣） 2431

平成32年版 ； 真範六も 胃 （三省堂） 681

書名 数量
平成32年版判例六法ProfessiOnal (有斐閣） 8874

平成32年版・模範六法（三省堂） 2726

平成32年版戸籍六法（テイハン） 426

書名 数量
DHCa ﾉメ ﾉﾀｰﾉﾚ国税通則法 3

DHC． ﾉメ ﾉﾀｰﾙ所得税箔
ー

Ⅱ■■

亀 3

DHC． ﾉメ ﾉﾀｰﾙ消費税筋
‐ も
■■■

乳 2

DHC． ﾉメ 'ﾀｰﾙ相続税筋
‐

■■■

為 3

DHCｺﾝﾒﾝﾀｰﾙ法人税筋
■■

一

為 3

DHC会花二税務釈義 1

ISO環境マネジメントチェックリスト環境保全基準 1

建築基準法質疑応答琴
一

三
章 1

建築基準法質疑応答雪 き （通達編） 1

自治体法務サポート行政不服審査の実務 1

社会保険質疑応答ハンドブック 1

宗教法人関係実務便覧 1

知的財産権法質疑応答集 1

地方公共団体公；有財産管理事務質疑応答集 1

通知で納得1条文解説廃棄物処理法 1

河川関係法令仮 規 集 1

河川関係法令仮 規集(質疑応答集） 1

環境キーワード事典 1

環境易蚤準・規制対策の実務 1

基本& 畠ﾘ仮 刑法・刑事訴訟法 1

基本2 畠ﾘ仮 憲法・行政法 1

基本』 21便 商法 1

基本』 1仮 民事訴訟法・民事執行法・民事，呆全法 1

基本2畠ﾘ仮 民法 1
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

基本§
ﾛ■■■■■■■■■

畠I仮 ノJ1割1今 1

現行法錺総覧 11

行政手続の実務～三昌続の透献 化・迅迩§化のために 1

裁判にみ‘5金額算侭言事例集 2

財務会計』
〃
邑
口 l例集 1

自治体法
町
Ｋ
悟
夕デサポートf :政訴訟の実務 2

詳解株式・知 吋産雀・動産等評価事例 1

詳解士地評価事 列 1

情報公開の実務 2

知的財産の管理マニュアル 1

地方自治法質疑応答集 1

逐条詳解法人税僕係通達総覧 1

注解国家公務員六法 3

注釈卦 l方自治法 2

著作淵冒関係法令舅 ﾐ務提要 2

判例タ良系租税法｡ （第二期版） 2

判例仁K系知離 産権法 2

0

(ぎようせい）

い
■
卓
二 21例通達・実務大六法 1

晃事訴訟書式全書 2

苫災保険法解釈例集 1

労働関係法質疑応答集 1

労働法規総覧 1

Q&A自治ケ K損害賭1貫半！l例解説 1

ガス事業祐胃解釈例規算
Ｉ
Ⅱ
、
■ 1

一
ｒ 了町村税目菖務提要 1
い
り
・
字 例セミナー不法行為医療署享故 1
畢
乃
の
画 例セミナー不法行為学校雪享故 1
い
■
ロ
ロ 例セミナー不法行為製造キ勿責任 1
、
ワ
ロ
ロ 例セミナー不法行為取引・契約 、 1
Ｌ
■
ロ
ロ 例セミ
ー

:ナー不法行為・債務不履行労動災害 1

I :事紛合 子法律問題質疑応答集
●

1
｜
』 1給法 係法令集 1
島
一 全校事 〔 ・学生処分2 1例集 1
■
・
４
ク
ロ 本行 〔通知処理基準 0 1
ロ
・
『
グ
ロ 育判 列総覧 1
『
‐
『
Ｉ
ワ
４ 行韓 ﾖ六法 1

王
二 行中冒 筐人民共和国六法 1

ヨ 行日 法規 4

戸籍先イ 1全集 2

αﾐｦ膏争う 皇損失補償実務提要 1
み、＋卜重き ､心'1塗、I"11侭I律 1

公務員 働法質疑応答集 1

行政強 実務提要 1

行政手i §法（行政事件訴訟編） 1

行政』 集成（衛生・環境編） 1

行政 集成（警察・消防編） 1

行政 集成（公務員編） 1

行政』 集成（行政争訟法 ﾖ） 1

行政
■■■■■■■■■■

削伊
I■■■■■■■■■■

集成（行政法総則 ﾖ） 1

行政』 ダ 集成（匡 家賠償・ ’ ﾖ失補償編） 1

行政』 ダ 集成（社会保障． &害補償編） 1

行政』 ’ 集成（選挙編） 1

行政』 ’ 集 戎（租税編） ・ 1

行政 ’ 集成（滞納処分編） 1

行政』
■
■
■
■
Ｕ
ｑ集成（地方自治編） 1

行政フ
I■■■■■■■■■■

ド服
■■■■■■■■■■■■

審査事務提要 2

国語言
字
8F

1 実務提要 1

国税；
ゴ

』 審判所裁決例集 1

資産） 1 ･用年数事典 1

消賛
』
・
４
〃
Ｐ 護判例集 1

情報〈 リ 等審査会名 :f ﾖ垂■享例集 1

人事法
●
ゆ
ｂ
斜 集 1

選挙I
■
可

実例判例雪
，
】
卓
己
ご
戸
、

ト
Ｐ 1

地方自
Ｉ
ｐ
ｄ
ｌ
ｌ 命関係実例4

■
■
■
粗
ロ
ロ 例参

一

二
一

こ 1

注釈区分所有建物隣 係夛菖例・判例集 1

注釈地方税判例 1
、
『
１
Ｊ 路；交通関，系実例判例集 1
、
母
。 例

似
伊 ﾃ政手 院法 1

企
■
。
□ 例主民訴 訟 1
Ｇ
■
。
。 例冑報公謂法 1
、
ｑ
■
。 例土地法（公フ

Ｐ
白
・
回
』
’ Z<面。 可jl 法） 1

ｂ
ｑ
ｑ
ｐ 例士地法（都市計画関‘系法） 1
、
己
■ 例士地法（土地改良法 1

ヨ本加除出肪

涜寺ザ主竺

~－可

4法律雑誌・一般雑誌

企
９
．
口 珊例二 =仙法（十帥 文画整理法） 1
、
ワ
ロ
ニ 畠I例二 三地法（士地I又用法） 1

渉外」γ分関係先例判例総覧 61

親族・相続戸籍に関する訓令通牒録 248

親族・相続戸籍に関する訓令通牒録（索引CD) 247

日本行政区画便覧 80

Q&A破産法の実務 1

保全処分の申立主文鬘茅例集 1

家事財産給付便覧 1

加争訴訟天3労芒ﾃｴ､安筧 2

公害関係法規総覧関東編 8

公害関係法規総覧近畿編 6

公害関係法規総覧九州編 7

公害関係法規総覧 ﾖ・四
■■■■■

玉
一 編 7

公害関係法規総覧中部編 8

公害関係法規総覧北海道・東北編 10

公害関係法規総覧条列協定近畿編 1

公害関係法規総覧条’列協定九州編 1

公害関係法規総覧条列協定中国・四国編 1

公害関係法規総覧条列協定中部＃
雪
田 2

公害関係法規総覧条列協定北海1童・東北編 1

公務員人事関係判定 裏 1

責権執行手続の夷塔 2

昔地非訟事件便覧 1

商業・法人登記先便 判仮要旨集 1

新判例体系刑事法編 2

新判例体系公法編． 2

新判例体系民事法編 2

新版競売手続実務録 49

新版執行・保全手続実務録 1

図解時効紛争事例便覧 1

製造物責任判例集 1

注釈民事訴訟・非訟書式要覧 1

著作権法・商標法判仮解説集 1

判仮 不正競業法 1

判仮不動産法 蕊渡担保 9

判仮 不動産法 雪貸借 11

判仮 不動産法 』后買 8

不璽産登記総覧 1

民事彰 行一実務と書式一 51

民事 例索引集 1

問答式国際家族法の実務 1

問答式境界・私逼等の法律事ｵ労 1

問答式民事執行の実務 1

問答式民事訴訟の実務 1

央又伝令案(EHS)

現行水産法規総覧 1

ﾉ旱壬陸規芯筧 1

戦傷病者戦没者遺族等愛護法戦傷病者特別援護法 葵係法令通達集 1

書名 数量
AERA j 1

EU法研究 1

FACTA[ザ・ファクタ] ･ 1

IPジャーナル 2

JA金融法務 1

｣ .1.bﾛ守次ﾘ表（3～b月岩今ノ 14

J ･1､Bp守亥ﾘ表(･ 数月） 8

JTB時刻表(. 数J弓） 6

KOKKO(国公労計 壁限 §報） 1

Law&Technologv 2

LD研究 1

Learning Design 1

NBL . 8

NewsWeek日本版 1

TheEconomist . 1

WEDGE(ウェッジ） 5

医療判例解説 2

会計基準 1

外交 2

家族社会学〃 :究 1

家族心理学〃
ｂ
ｐ

究 1

家族療缶ｲﾘf先 1

家庭の法と裁判 14

環境法研究 1

季刊行政管理研究 1

季刊公務員関係最新ミ
〃ロ

＝I 決と舅三藩 習答 1

季刊自淀‘体法務研究 1

企業と人材 1

教育希二会学イヲ
、
■

究 1

教育心理学I ） :究 1

教育と医学 1

ﾃ政法研究 1

きょうの健康（増刊含む） 1

銀行法務21 （増刊含む） 2

金融・商事判例（増刊含む） 2

金融商品取引法研究会〃干究記録 1

金融法務事情 13

金融法務事情（別冊） 8
■■■■■

玉會議員要覧 17

政
▽

2

ケース研究 2
口
一
《
凸

I WiLL 1
■
。

ニリ税理 2
■
。
《
今

UHanada 1

浜
の
争
《
凸

ﾘ監査役 1
■
■
一
口

リ電通 1
・
・
《
凸

I)青神科 1

兵
■
。
一
つ

ﾘ）青神科治療学 1

促 ﾆリテーミス 5

提
■
。
一
凸

I福祉（増刊含む） I
・
・
凸
凸

U民放 1
■
『
回
国
凸蝦A・I・P・P・I 1

現七消費者法 2

憲1 去研f究 1

:室 2

公正取弓 ’ 1

百年俣講 1
ー

匡
邑
一税速報 2
ー

玉
Ⅱ■■■■ 民生活研究 1

こころの科学 1

こころの健康 1

戸籍 2

子どもの虐待とネグレクト 1

先物・証券取引被害hﾅf究 1

先物取引裁§ 畠I 列集 1

産業医学ジャーナル 1

トンデー毎 日 1

罪業再生と‘ 窪管理 3

1治実務セミナー 1

芝践成年；愛見 2

3竜青年）青神医学とその近接領域 1

上会学評i
△
開 1

士会心理学研究 1

士会福祉研与
■
》
』 1

士会保潭研ヲ
ヨ

』 1

圖刊T&Amaster 1

週刊金曜日 1

週刊現代 1

週刊ダイヤモンド 1

週刊東洋経済 ● 5

週刊ポスト 1

受験新報 2

ジュリスト 21

ジュリスト （増 ） 12

ジュリスト （増 ， 臨鴎
、 Ⅱ坐■

､ﾙ百 二1 ） 2

ジュリスト （増 ･別冊等すべて含む） 2

ジュリスト （別冊 ．） 14

ジュリスト （臨時
Ⅱ

､増刊） 13

ジュリスト増刊論究ジュリスト 2

可刊金融法務事‘
ヨ
Ｐ
ｒ

』
凸
幸
ｂ
■
１
１

2

正券取引被害判 ダ lｾﾚｸﾄ 1

肖費者法ニュース 2

人事管理通信 3

言託フォーラム 2

軒間協会報 85

肝聞研究 2

が理学研究 2

心理学評論 1

理臨床学研究 1

研 ’ 1

神医学 、 2

神医療 1

青神神経学；准誌 2

青神分析研究 1

青神療法 1

主徒指導（増刊含む） 1

正論 1

世界 1

ソーシャルワーク研究 1

租税研ヲ
．

u ， 1

そだちの科学（ こころの霧･学」の： 刊） 1

洞財ぶりずむ 1

也方
＆

＝
■q■■ 治職員研修 1

中央公論 1

賃金と社会C
ｑ
Ｕ
－
、 潭 1

登記研究 2

特許ニュース 1

日経ビジネス 1

日経メディカル 1

ﾖ本社会精神医学会雑誌 1

葵達心理学研究 1

罪学雑誌 2

例時報（索引） 1

例時報（増
■
。
今
つ

I) 2

例時報（増
・
・

ﾆﾘ・別冊等すべて含む) 4

畠I 例時報（判1列評論） （臨時増刊，索引含む） 1

21 例時報（別1冊） 2

21 例時報（臨I寺増干 l) 15

印例タイムズ別冊 3

41 例タイムズ（索引） 1

例タイムズ（増刊） 1

例タイムズ（増刊・別冊等すべて含む） 3

例タイムズ（臨時増刊） 1

判例タイムズ（ 臨時増刊含む） 2

ビジネス法務 1

ピジネスロー・ジャーナル[BUSINESSLAWJOURNAL] 1

福祉労働 1

ブリーフサイコセラピー研究 1

別冊商事法務 1

法学協会雑誌 5

法学教室 9

法学教室（別冊含む） 2

法学教室（臨時増刊） 7

法学セミナー（増刊） 2

法学セミナー（増刊・別冊含む） 1

法学セミナー（別H }） 2

法学セミナー（臨隙F増刊） 1

法曹時報（増刊） 1

法曹時報（別冊） 1

法曹I痔報（臨時増刊） 1

法務う菌信 1

法律I寺報（増刊, I 鳥時増 ， 別冊） 1

法律ﾛ守報（鴎ﾛ守増一
凸
凸

ﾘ） 9

法律時報（臨時増：
今
《

ﾘ含む） 2

法ｲ聿青調TTU凶害日；RCD版 1

法律判例文献情報 1

法令全書総目録 1

民事月報（索引含む） 1

民事訴訟雑誌 183

洋ヨ書新刊書誌データCD 1

臨末心理学 1

臨末）青神医学 2

ろうさい 1

労働安全衛生広報 1

労働基準広報 1

労働経済判例通画報
1 ℃

1

労働と経済 1

環境と公害 1

作業今計 1

季刊刑吾手弁護 14

季刊労働法 4

季刊教育法 1

季刊現代響察 1

季刊労働者の権利 2

季報情報公開・個人情報保護 6
吉塞R÷･肇無毒華叢 1

金融・問畢羊 2
■
叱
日
函
■
Ｕ
旬事法ジャーナル 10

刑 ＃ 雑誌 6

暦等公論(K EI6 ATSUKORON) 1

税務鬘瀬 5

弓 消費者イ言斥 1

月 登記情幸蝦 1

ﾖ会便覧 29

ﾖ際商事法務 1

了民と法 1

a童心理 1
●

寺の法令 8

ﾖ治研究 3

圖刊朝日 2

圖刊新料
画

■

ｒ

■

■

■

７

口
8

週刊文昂
■
■
Ｐ
Ｒ
Ｉ
Ｉ

8

週刊法* 雪新聞 7

旬刊商署 茅法務 4

職員録(も 胃曹会） 76

人材教育 1

人事院月報 2

友
』

言要覧 24

号少年問題
グ

2

兇 1

兒経通信 1

兇務弘報 2

巽挙時報 b 1

巽択 10

里査〃 :究 4

也方陸 務 1

日経NETWORK 1

日経アーキテクチュア 1

日経コンピュータ 3

日経パソコン 1

日税研論集 1

日本の速記 1

ﾖ本弁護士会会員名簿 14

ﾖ本労働法学会誌 16

§I例タイムズ 8

§U例 時報 23

§U例地方自治 1

§U例地方自治（索引含む） 2

比較法雑誌 1

不園|産鑑定 1

文墾春秋 7

別冊･NBL 5

別冊 ･中央労働時報臨時増刊号 1

法と民主聿義 3

法学セミナー 8

法学セミナー：曽
■
■
の
今

リ 速報2 1例解説」 3

法曹時報 438

5

』

〕

6 7】イ 、

7洋書

法律のひろば 12

法律時報 15

法律時報別冊私法判例リマークス 1

法令解説資料総覧 3

法令全書 4

民商法雑誌
5

7

民法研究第2集 1

臨床心理学 1

労政時報 1

労働判例ジャーナル 2

方1到睦子ﾆイ汗究会報 1

労働法律旬報 ・ 3

労働法令通信 ・ 1

書名 数量
Japan times 1

朝日新聞‐ __28

朝日新聞（朝刊のみ） 2

官報 ‘ 6

産経新聞 24

しんぷん赤旗(日刊版） 4

しんぶん赤旗(日 濯版） 3

東京新聞 22

日ボ館 業新聞 1

日Z 更経 ｑ
■斉新間 38

日ヌ 眞経
ｑ
ｄ斉新聞（朝刊のみ） 2

ニューヨーク・タイムズ 1
1■■■

メ更会議録 4

毎日新聞 29

毎日新聞（彰 刊のみ） 1

読売新聞 31

読売新聞（朝刊のみ） 2

官報（製Z 更） 1

公明新聞(日刊） 1

衆議院委員会会議録 1

官報号外参議院会議録 1

官報号外衆議院会議録 1

書名 数量
一問一答・成年年齢引下げ 4

新注釈民法（1）総則（1） §§1～89 2

民事訴訟法第6版 1

書名 数量
ActeSetdocUmentsdelasessionConferencedeLaHayede
droitinternationalprive

1

AktGGrosskommentar 1

AInericanlawVearbook ｡ ‐
1

AnnuairestatistiquedelaJustice 1

Bundesgesetzblatt (Tei1.1) . 1

Bundesgesetzblatt (Tei1.2) 1

Codecivil 1

Codedecommerce 1

Codedeprocedurepenale 1

CodedesProceduresAdministratives 1

Codepenal 1

ConstitutionsoftheCountriesoftheWorld 1

Crime and Delinquency 1

CrimeintheUnitedStates 1

CvclopediaofTrialPractice 1

DeutscheGesetze (v. Schoenfelder) 1

DeutscheRichterZeitung (DRiZ) 1

DeutschesVerwaltunRsblatt (DVB1) 1

DiedeutscheRechtsprechungaufdemGebietedes
internationalenPrivatrechtsimiahre

1

EntschedunQendesBundesarbeitsgerichts 1

EntschedunRendesBundespatentRerichts 1

EntschedunRendesBUndessozialgerichts 1

EntschedungendesBundesverfassungsgerichts 1

EntscheidungendesBundesverwaltunRsgerichts 1

Family Court Review 1

、ロヮp十十p rl,, pa1nic －1

GesetzedesLandesNordrhein-Westfalen 1

Goltdammer'sArchivfuerStrafrecht 1

GRUR(GewerblicherRechtsschutzundUrheberrecht) ・ドイツ語
版

1

Handelsgesetzbuch; grosskommentar 1

Hein'sChecklistofStatutes : StateandTerritorial 1

InternationalCriminal .TustiCeReview . 1

InternationalJournalofLawandPsychiatry 1

InternationalesEhe-undKindschaftsrecht 1

InternationalesErbrecht 1

J.vonStaudingersKommentarzumBurgerlichenGesetzbuch
mitEinfuhrunRsEesetzundNebenResetzen

1

■

上 ournal of Child Custdday
p

1

UristenZeitung( Z) 1

MonatsschriftfurDeutschesRecht (MDR) 1

NeueJuristischeWochenschrift (NJW) 1

NeueJustiz (NJ) 1

NeueZeitschriftfurStrafrecht (NStZ) 1

NJW-RechtsprechunRs-ReportZivilrecht (NJW-RR) 1

Psvchological Assessment 1

Recueil leDalloz/lercahier (rouge) 1

RevuedeScienceCriminelleetdeDroitPenalCompare 1

RevuefrancaisedeDroitconstitutionnel 1

SammlungderEntscheidungendesBundesfinanzhofs 1

Statistisches.TahrbuchfurdieBundesrepublikDeutschland 1

Stroud'sjudicialdictionarvofwordsandphrases 1

Thelnternational.TournalofSDeech,LanguageandtheLaw 1

TheJapaneseVearbookofinternational law 1

TheModernLawReview 1

Unterhaltsrecht : EinHandbuchfuerdiePraxis 1

West'sFederalCaseNews 1

ZeitschriftfuerZivilprozess (ZZP) 1